
., 
 . •É MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - SIAFIC 
BAHIA 

-J., 
- 14.645.717/0001-03 --

ANEXO XII - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO IJ,AC 

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2024 

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 
PREVISÃO 

INICIAL 
(a) 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 
(b) 

RECEITAS 

REALIZADAS 

(c) 

SALDO 

d=(c-b) 

DÉFICIT (VII) 31.887.642,99 

TOTAL (A HÁ= (VI + VII) 31.887.642,99 31.887.642,99 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 

DOTAÇÃO 
INCIAL 

(e) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(f) 

DESPESAS 
EMPENHADAS 

(g) 

DESPESAS 
LIQUIDADAS 

(h) 

DESPEAS 
PAGAS 

(i) 

SALDO DA 
DOTAÇÃO 

j=(f-g) 

Despesas Correntes (IX) 

Pessoal e Encargos Sociais 

Juros e Encargos da Divida 

Outras Despesas Correntes 

Despesas de Capital (X) 

Investimentos 

Inversões Financeiras 

Amortização da Divida 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XI) 

RESERVA DO RPPS (XII) 

32.499.000,00 

27.098.000,00 

5.401.000,00 

501.000,00 

501.000,00 

32.599.000,00 

27.398.000,00 

5.201.000,00 

401.000,00 

401 000,00 

31.665.987,99 

27.253.559,08 

4.412.428,91 

221.655,00 

221.655,00 

31.110.322,57 

27.253.559,08 

3.856.763,49 

13.655,00 

13.655,00 

31.037.542,72 

27.253.559,08 

3.783.983,64 

13,655,00 

13.655,00 

933.012,01 

144.440,92 

788.571,09 

179.345,00 

179.345,00 

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII) 33.000.000,00 33.000.000,00 31.887.642,99 31.123.977,57 31.051.197,72 1.112.357,01 

AMORTIZAÇÃO DA 'ÁVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV) 

Amortização da Divida Interna 

Divida Mobiliária 

Outras Dividas 

Amortização da Divida Externas 

Divida Mobiliária 

Outras Dividas 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV) 33.000.000,00 33.000.000,00 31.887.642,99 31.123.977,57 31.051.197,72 1.112.357,01 

SUPERÁVIT (XVI) 

TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 33.000.000,00 33.000.000,00 31.887.642,99 31.123.977,57 31.051.197,72 1.112.357,01 

Pago I of 3 



MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA 
** * * CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - SIAFIC 

.n.- - BAHIA 
14.645.717/0001-03 
DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO 
PROCESSADOS 
BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2024 

INSCRITOS 

EM 31 DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS EM EXERCíCIOS DEZEMBRO DO (c) (d) (e) (0=(a+b-d-e) 

ANTERIORES (a) EXERCiCIO 
ANTERIOR (b) 

Despesas Correntes 473.270,74 275.291,69 275.291,69 197.979,05 

Pessoal e Encargos Sociais 93.906,26 93.906,26 

Juros e Encargos da Divida 

Outras Despesas Correntes 379.364,48 275.291,69 275.291,69 104.072,79 

Despesas de Capital 505.076,00 503.936,00 503.936,00 1.140,00 

Investimentos 505.076,00 503.936,00 503.936,00 1.140,00 

Inversties Financeiras 

Amortização da Divida 

TOTAL 978.346,74 779.227,69 779.227,69 199.119,05 

Page 2 of 3 



MUNICIPIO VITORIA 
* ** * CÂMARA MUNICIPAL 

BAHIA 

DA CONQUISTA 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - SIAFIC 

DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS 

DE 2024 

, -J.-
' - -.á. 0 43-2. 14.645.717/0001-03 

DEMONSTRATIVO 
PROCESSADOS E 
BALANÇO - EXERCÍCIO 

INSCRITOS 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO tM 31 DE DEZEMBRO 

PROCESSADOS LIQUIDADOS 
EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES (a) 

DO EXERCÍCIO 
ANTERIOR (b) 

PAGOS 
(c) 

CANCELADOS 
(d) 

SALDO 
(e)=(a+b-c-d) 

Despesas Correntes 363.697,73 361.412,73 2.285,00 

Pessoal e Encargos Sociais 361.412,73 361.412,73 

Juros e Encargos da Divida 

Outras Despesas Correntes 2.285,00 2.285,00 

Despesas de Capital 

Investimentos 

Inversões Financeiras 

Amortização da Divida 

TOTAL 363.697,73 361.412,73 2.285,00 

Page 3 of 3 


