

MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - SIAFIC BAHIA

14.645.717/0001-03

ANEXO XII - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2024

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d=(c-b)
DÉFICIT (VII)			31.887.642,99	
TOTAL (VIII) = (VI + VII)			31.887.642,99	31.887.642,99

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INCIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPEAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
· .	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	j=(f-g)
Despesas Correntes (IX)	32.499.000,00	32.599.000,00	31.665.987,99	31.110.322,57	31.037.542,72	933.012,01
Pessoal e Encargos Sociais	27.098.000,00	27.398.000,00	27.253.559,08	27.253.559,08	27.253.559,08	144.440,92
Juros e Encargos da Divida						
Outras Despesas Correntes	5.401.000,00	5.201.000,00	4.412.428,91	3.856.763,49	3.783.983,64	788.571,09
Despesas de Capital (X)	501.000,00	401.000,00	221.655,00	13.655,00	13.655,00	179.345,00
Investimentos	501.000,00	401.000,00	221.655,00	13.655,00	13.655,00	179.345,00
Inversões Financeiras						
Amortização da Divida						
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XI)						
RESERVA DO RPPS (XII)						
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	33.000.000,00	33.000.000,00	31.887.642,99	31.123.977,57	31.051.197,72	1.112.357,01
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)						
Amortização da Dívida Interna						
Dívida Mobiliária						
Outras Dividas						
Amortização da Divida Externas						
Dívida Mobiliária						
Outras Dívidas						
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)	33.000.000,00	33.000.000,00	31.887.642,99	31.123.977,57	31.051.197,72	1.112.357,01
SUPERÁVIT (XVI)						
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)	33.000.000,00	33.000.000,00	31.887.642,99	31.123.977,57	31.051.197,72	1.112.357,01



MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - SIAFIC BAHIA

14.645.717/0001-03

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2024

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS					
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f)=(a+b-d-e)
Despesas Correntes		473.270,74	275.291,69	275.291,69	197.979,05	
Pessoal e Encargos Sociais		93.906,26			93.906,26	
Juros e Encargos da Dívida						
Outras Despesas Correntes		379.364,48	275.291,69	275.291,69	104.072,79	
Despesas de Capital		505.076,00	503.936,00	503.936,00	1.140,00	
Investimentos		505.076,00	503.936,00	503.936,00	1.140,00	
Inversões Financeiras						
Amortização da Dívida						
TOTAL		978.346,74	779.227,69	779.227,69	199.119,05	



MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA - SIAFIC BAHIA

14.645.717/0001-03

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2024

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCI	RITOS		CANCELADOS (d)	SALDO (e)=(a+b-c-d)
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	PAGOS (c)		
Despesas Correntes		363.697,73	361.412,73	2.285,00	
Pessoal e Encargos Sociais		361.412,73	361.412,73		
Juros e Encargos da Dívida					
Outras Despesas Correntes		2.285,00		2.285,00	
Despesas de Capital					
Investimentos					
Inversões Financeiras					
Amortização da Dívida					
TOTAL		363.697,73	361.412,73	2.285,00	